
UCHWAŁA NR 304/22 
RADY MIEJSKIEJ GMINY OPATÓWEK 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie likwidacji Szkoły Filialnej w Sierzchowie podporządkowanej Szkole Podstawowej im. 
Janusza Kusocińskiego w Opatówku 

Na podstawie art.89 ust.1 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r., 

poz.1082 z późn. zm.) i art.18 ust.2 pkt 9 lit.h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559) po uzyskaniu pozytywnej opinii Wielkopolskiego Kuratora 

Oświaty, Rada Miejska Gminy Opatówek uchwala, co następuje: 

§ 1. Likwiduje się z dniem 31 sierpnia 2022 r. Szkołę Filialną w Sierzchowie, podporządkowaną 

organizacyjnie Szkole Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego w Opatówku. 

§ 2. Mienie zlikwidowanej szkoły pozostaje w zarządzie szkoły, o której mowa w § 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Opatówek. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr 304/22 

Rady Miejskiej Gminy Opatówek 
z dnia 29 marca 2022r. 

 

w sprawie likwidacji Szkoły Filialnej w Sierzchowie podporządkowanej Szkole Podstawowej im. 
Janusza Kusocińskiego w Opatówku 

 

Niniejsza uchwała jest kontynuacją działań podjętych na podstawie Uchwały nr 290/22 Rady 

Miejskiej Gminy Opatówek z dnia 22 lutego 2022 r. w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Filialnej w 

Sierzchowie podporządkowanej Szkole Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego w Opatówku. 

Zgodnie z art. 89 ust.1 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r., poz. 

1082 z późn. zm.) w dniu 24 lutego 2022 r. przesłane zostało pismo do Kuratorium Oświaty w 

Poznaniu z prośbą o wydanie opinii w przedmiotowej sprawie. W dniu 8 marca 2022 r. do tut. urzędu 

wpłynęła pozytywna opinia Wielkopolskiego Kuratora Oświaty w Poznaniu. Również skutecznie, o 

zamiarze likwidacji szkoły, zawiadomiono związki zawodowe, które w piśmie przesłanym w dniu 7 

marca 2022 r. do tut. urzędu wyraziły pozytywną opinię. Nadmienia się, że w sytuacji gdy w szkole 

nie funkcjonuje żaden oddział, nie jest prowadzone kształcenie i nie uczęszczają do niej uczniowie 

organ prowadzący nie jest zobowiązany zawiadomić rodziców uczniów o zamiarze likwidacji szkoły. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 


